
 

 

 

 

 

НИЖНЬОСІРОГОЗЬКА СЕЛИЩНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ГЕНІЧЕСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

НАЧАЛЬНИКА СЕЛИЩНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

08.09.2025     селище Нижні Сірогози Херсонська область            № 170 

Відповідно до Указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), затвердженого 

Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 27 жовтня 2022 року № 738/2022 

«Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Херсонській 

області», розпорядження Президента України від 28 жовтня 2022 року № 

270/2022-рп, керуючись частиною другою статті 10, статтею 15 Закону України 

від 12 травня 2015 року № 389-VІІІ «Про правовий режим воєнного стану», 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою 

Верховної Ради України від 16 листопада 2022 року № 2778-IX  «Про 

здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Херсонській області повноважень, передбачених частиною другою  статті 10 

Закону України «Про правовий режим воєнного стану», відповідно до 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 № 523-р «Деякі 

питання надання адміністративних послуг органів виконавчої влади через 

центри надання адміністративних послуг» з внесеними змінами та 

доповненнями,  наказу Міністерства ветеранів України від 25 липня 2025 року 

№ 622 «Про затвердження інформаційних та технологічних карток 

адміністративних послуг у сфері соціального захисту ветеранів війни та членів 

їх сімей», Гіду  з державних  послуг  в  Україні, з метою забезпечення 

належного функціонування системи надання адміністративних послуг, 

реалізації прав, свобод і законних інтересів юридичних та фізичних осіб у сфері 

отримання адміністративних послуг,  

  

Про внесення змін до наказу 

начальника Нижньосірогозької 

селищної військової адміністрації від 

13 березня 2025 року № 40 «Про 

затвердження переліку 

адміністративних послуг, які 

надаються через відділ «Центр 

надання адміністративних послуг» 

Нижньосірогозької селищної ради» в 

новій редакції 

 

 

 



2 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до наказу начальника Нижньосірогозької селищної 

військової адміністрації від 13 березня 2025 року № 40 «Про затвердження 

переліку адміністративних послуг, які надаються через відділ «Центр надання 

адміністративних послуг» Нижньосірогозької селищної ради» в новій редакції, 

доповнивши Перелік адміністративних послуг пунктами 343-345 новими 

послугами: 

 

№ Код 

послуги 

Назва послуги Категорія  Примітка 

343. 02623 

Надання статусу учасника бойових 

дій та видача посвідчення 

іноземцям та особам без 

громадянства, які брали участь у 

захисті незалежності, суверенітету 

та територіальної цілісності 

України 

Соціальний 

захист ветеранів 

війни 

 

344. 02624 

Надання статусу особи з 

інвалідністю внаслідок війни та 

видача посвідчення іноземцям та 

особам без громадянства, які брали 

участь у захисті незалежності, 

суверенітету та територіальної 

цілісності України 

Соціальний 

захист ветеранів 

війни 

 

345. 02622 

Позбавлення статусу учасника 

бойових дій та статусу особи з 

інвалідністю внаслідок війни 

іноземців та осіб без громадянства, 

які захищали незалежність, 

суверенітет та територіальну 

цілісність України 

Соціальний 

захист ветеранів 

війни 

 

 

2. Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника відділу 

«Центр надання адміністративних послуг» Нижньосірогозької селищної ради 

ГОЛТАЄВУ А.М. 

 

 

Начальник селищної  

військової адміністрації      Віталій КРИВЧИК 


